amparo del procedimiento de contratación señalado en el numeral I.5 de las Declaraciones de 
este instrumento jurídico. 

SEGUNDA. – MONTO DEL CONTRATO 

“LA DEPENDENCIA” pagará a “LA PROVEEDORA” como contraprestación por los bienes objeto de 
este contrato, la cantidad mínima de $436,950.00 (cuatrocientos treinta y seis mil novecientos 
cincuenta pesos 00/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $69,912.00 
(sesenta y nueve mil novecientos doce pesos 00/100 M.N.), que asciende al monto mínimo total 
de $506,862.00 (quinientos seis mil ochocientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N.); y un monto 
máximo de $1,083,771.00 (un millón ochenta y tres mil setecientos setenta y un pesos 00/100 
M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado en cantidad de $173,403.36 (ciento setenta y tres mil 
cuatrocientos tres pesos 36/100 M.N.) lo que asciende a un monto máximo total de 
$1,257,174.36 (un millón doscientos cincuenta y siete mil ciento setenta y cuatro pesos 
36/100 M.N.), de conformidad con lo siguiente: 

Concepto Cantidad 
Mínima 

Cantidad 
Máxima 

Precio 
Unitario 

Subtotal 
Cantidad 
Mínima 

Subtotal 
Cantidad 
Máxima 

Kit de Pants 189 471 $1,134.00 $214,326.00 $534,114.00 

Calzado Deportivo 189 471 $630.00 $119,070.00 $296,730.00